

Lębork 18.09.2018 r.

Szulc-Efekt Sp. z o. o.

ul. Poligonowa 1

04-051 Warszawa

W odpowiedzi na petycję przesłaną drogą elektroniczną w 13.09.2018 r. do Kierownika Jednostki Samorządu Terytorialnego – Burmistrza Miasta Lęborka z prośbą o wdrożenie w Gminie – rozpowszechnionego w Krajach rozwiniętych – Systemy Zarządzania i Monitorowania Energii uprzejmie informuję, że część Państwa oczekiwań w tym temacie jest już realizowanych przez miasto. Nowe inwestycje i inwestycje modernizacyjne oświetlenia miejskiego, już na etapie projektowania wykorzystują nowoczesne źródła emisji światła i znacząco wpływają na zmniejszenie zużywanej w okresie eksploatacji energii elektrycznej. Odpowiednie służby miejskie mają systemy monitorowania zużycia energii elektrycznej i zarządzania zużyciem w budynkach i oświetlanych terenach miejskich. W celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców naszego miasta w ciepłą wodę użytkową i energię elektryczną wybudowana została nowoczesna elektrociepłownia. Instalacja zasilana jest biomasą (zrębki drewna) i składa się z kotła termalnego i bloku kogeneracyjnego w układzie ORC produkującego energię elektryczną i ciepłą o mocy cieplnej minimum 5000 kWt i maksymalnej mocy elektrycznej produkowanej w pełnym skojarzeniu w ilości ok. 1250 kWe. Inwestycję zrealizowano w ramach projektu „Budowa elektrociepłowni opalanej biomasą jako podstawowego źródła ciepła w systemie ciepłowniczym miasta Lęborka”. Uzyskała ona 85% dofinansowania w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

W latach 2015 -2018 r. w trosce o racjonalizację zużycia energii podjęto wiele inicjatyw zmierzających do poprawy czystości powietrza i zmniejszenia emisji do atmosfery gazów cieplarnianych i pyłów zawieszonych. 315 właścicieli lokali mieszkalnych lub domów jednorodzinnych uzyskało dofinansowanie z budżetu miasta na wymianę starych źródeł ciepła na nowe ekologiczne kotły: gazowe, elektryczne, na biomasę lub pompy ciepła w systemie centralnego ogrzewania i ogrzewania ciepłej wody użytkowej lub na kotły 5 generacji na tzw. ekogroszek. Na dofinansowanie dla mieszkańców Lęborka z budżetu miasta przeznaczono znaczącą kwotę 473 432,23 zł. Dopłaty dla jednego wnioskodawcy wynosiły od 15 % do 35

% kosztów zakupu i montażu ekologicznych źródeł ciepła w zależności od spodziewanego efektu polepszania jakości powietrza i zmniejszenia ilości emitowanych do atmosfery pyłów niskozawieszonych przez wymieniony kocioł. Ponadto Gmina Miasto Lębork począwszy od 2014 roku bierze udział w konkursach tzw. Czyste Powietrze Pomorza organizowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Gdańsku, których celem jest motywowanie poprzez zachętę finansową do działań na rzecz zmniejszania emisji gazów cieplarnianych do atmosfery i racjonalizacji zużycie energii do ogrzewania domów mieszkalnych. Na podstawie co roku zawieranej umowy pomiędzy Burmistrzem Miasta Lębork a WFOŚ w Gdańsku mieszkańcy miasta uzyskują znaczące dofinansowanie do wymienianych starych piecy na nowe gazowe. Z tego źródła dzięki inicjatywie Burmistrza pozyskano środki w wysokości 372 071, 86 zł. Dodatkowo gmina dofinansowuje każdą inwestycję realizowaną w ramach tego konkursu, wypłacając wnioskodawcom 5% poniesionych kosztów kwalifikowanych. W latach 2014-2017 z budżetu miasta dofinansowanie otrzymało 122 beneficjentów na łączną kwotę 74 095,33 zł.

Podejmowane w tej kadencji przez miasto działania idą w kierunku zmniejszenia kosztów zarządzania nieruchomościami i racjonalizacji zużycia energii, w tym również energii elektrycznej.

Z poważaniem
BURMISTRZ MIASTA
Witold Namyslak

Otrzymują:
1. Adresat.
2. OŚG a/a